

Ballegaard Ejendomsudvikling A/S

Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 29 80 22 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

Ole Ballegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ballegaard Ejendomsudvikling A/S Nørregade 14A, 2. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 29 80 22 46
	Stiftet: 20. december 2006
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 17. regnskabsår
Bestyrelse	Trine Ballegaard, formand Ole Ballegaard Louise Ballegaard
Direktion	Ole Ballegaard, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og administrere faste ejendomme samt atdrive produktions-, handels- og finansieringsvirksomhed, herunder indgåelse af forretninger på de finansielle markeder og investering i værdipapirer. Som led i sin virksomhed kan selskabet optage lån til investeringer og påtage sig sikkerhedsstillelser for koncernrelaterede selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensynstagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6,00 - 10,0 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.097 t.kr. mod 14.297 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.137 t.kr. mod 12.024 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget en kursgevinst ved omlægning af realkreditlån. Kursgevinsten påvirker årets resultat positivt med 13.360 t.kr.

Kapitalberedskab

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring hvor det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår. Denne tilbagetrædelseserklæring dækker gæld på 25 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	14.096.674	14.297.451
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.100.000	5.539.850
Driftsresultat	19.196.674	19.837.301
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	330.559	534.319
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.537	18.423
Andre finansielle indtægter	13.370.549	2.562
Øvrige finansielle omkostninger	-7.201.330	-5.125.247
Resultat før skat	25.722.989	15.267.358
Skat af årets resultat	-5.586.300	-3.243.600
Årets resultat	20.136.689	12.023.758
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	330.559	534.319
Overføres til overført resultat	19.806.130	11.489.439
Disponeret i alt	20.136.689	12.023.758

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	223.950.000	218.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>223.950.000</u>	<u>218.850.000</u>
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.359.077	1.678.892
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.359.077</u>	<u>1.678.892</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>225.309.077</u>	<u>220.528.892</u>
Omsætningsaktiver			
	Danske ejendomme	1.940.000	2.140.000
	Varebeholdninger i alt	<u>1.940.000</u>	<u>2.140.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.012.057	261.653
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	348.109	524.914
	Andre tilgodehavender	<u>1.408.571</u>	<u>2.152.451</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.768.737</u>	<u>2.939.018</u>
	Likvide beholdninger	<u>410.878</u>	<u>910.641</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.119.615</u>	<u>5.989.659</u>
	Aktiver i alt	<u>230.428.692</u>	<u>226.518.551</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	66.568.672	47.082.357
Egenkapital i alt	<u>68.068.672</u>	<u>48.582.357</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.772.200	6.185.900
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.772.200</u>	<u>6.185.900</u>
Gældsforpligtelser		
4 Ansvarlig lånekapital	37.766.149	35.572.138
5 Gæld til realkreditinstitutter	74.886.353	89.913.895
6 Anden gæld	0	1.977.404
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.652.502</u>	<u>127.463.437</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	4.814.304	6.280.986
Modtagne forudbetalinger fra kunder	302.925	530.866
Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.093	69.413
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	437.347	611.344
Anden gæld	32.197.649	36.794.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.935.318</u>	<u>44.286.857</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>150.587.820</u>	<u>171.750.294</u>
Passiver i alt	<u>230.428.692</u>	<u>226.518.551</u>

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Særlige poster
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	0	35.551.445	37.051.445
Resultatandel	0	534.319	11.489.439	12.023.758
Valutakursreguleringer	0	-492.846	0	-492.846
Overført fra overført resultat	0	-41.473	41.473	0
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	0	47.082.357	48.582.357
Resultatandel	0	330.559	19.806.130	20.136.689
Valutakursreguleringer	0	-650.374	0	-650.374
Overført fra overført resultat	0	319.815	-319.815	0
	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>66.568.672</u>	<u>68.068.672</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring hvor det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår. Denne tilbagetrædelseserklæring dækker gæld på 25 mio. kr.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Indtægter:	
Kursgevinst fra kreditindtuturter	<u>13.359.783</u>
	<u>13.359.783</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre finansielle indtægter	<u>13.359.783</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>13.359.783</u>

Noter

31/12 2023

31/12 2022

3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 6 boligejendomme på i alt 1.712 m² beliggende i Brande og Vejle og 10 industri- og logistikejendomme på i alt 35.935 m² beliggende i Vejle, Horsens, Sejet og Tønder.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger frætrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, boligejendomme, Jylland	7,25%	7,25%
Afkastkrav, blandet benyttede ejendomme, Vejle	6%-6,25%	6%-6,25%
Afkastkrav, erhvervsejendomme, Jylland god stand	7%-8%	7%-8%
Afkastkrav, erhvervsejendomme, Jylland mindre god stand	10%	10%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 223.950 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 15.306 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 17.758 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	37.766.149	35.572.138
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>37.766.149</u>	<u>35.572.138</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>37.766.149</u>	<u>35.572.138</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	77.722.254	94.211.508
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.835.901</u>	<u>-4.297.613</u>
	<u>74.886.353</u>	<u>89.913.895</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>62.578.896</u>	<u>72.273.548</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.978.403	3.960.777
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.978.403</u>	<u>-1.983.373</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>1.977.404</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo		<u>223.950.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>5.100.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 77.722 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 201.925 t.kr.		
Selskabet har deponeret skadeløsbrev og ejerpantebrev på i alt 111.400 t.kr., til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank, 0 t.kr., i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 146.725 t.kr.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 1.978 t.kr er der givet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.825 t.kr.